REQUERIMENTO Nº       DE 2017

(Do Senador CRISTOVAM BUARQUE)

Requeiro, nos termos do art.  258 do Regimento Interno do Senado

Federal, o apensamento da Proposta de Emenda à Constituição nº 06 de 2015 à

Proposta de Emenda à Constituição nº 07 de 2012 que “Altera o inciso V do §

3º do art. 14 da Constituição, para permitir a candidatura desvinculada de

filiação partidária, ” para tramitação conjunta, por tratarem de matéria

correlata.

Sala das Sessões,

Senador CRISTOVAM BUARQUE

S
F

/
1

7
9

5
9

.
7

5
3

7
2

-
6

5

00737/2017
RQS